per diuersarum exactionum incommoda distrahantur . Et quoniam domum tuam , Domine, decet sanctitudo,
nec Antichristus cum Christo habitare potest , Christus autem in suis est pauperibus , sicut ipse testatur ,
dicens , Qui unum ex his recipit me recipit , et in his Christus sitiens potatur et esuriens cibatur , Domum

prefatam sanctam esse volumus et immaculatam et omnis pollutionis et illicite cohabitationis insciam , fir-
missime sub inuiolate institutionis edicto precipientes , ut quicunque eidem loco prefuerit , siue conuersus
siue inclusus vel etiam secularis clericus , neminem de proximis suis aut speciali familiaritatis vinculo sibi
astrictis , de Elemosynis ac reditibus eiusdem domus pascat , vel contubernalem aliquam et thori familiärem
habere presumat , ne quid de caritatiua oblatione , que solatium esse debet summe necessitatis , negligenti
procuratore transeat ad luxum illicite voluptatis. Vt autem hec rata permaneant et inconuulsa , presenti
pagine decreuimus hec inseri et sigilli nostri impressione signari. Si quis autem huic nostre institutioni con-
traire presumpserit , indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noue-
rit incursurum . Testes autem huius rei sunt hi . Bernardus maior prepositus . Bernardus maior decanus.
Hermannus ecclesie sancti Mauricii prepositus . Franco vicedominus. Theodericus ecclesie sancti Liudgeri
prepositus . Franco ecclesie sancti Pauli decanus . Magister Traiectensis . Henricus Tremoniensis. Henricus de
Bucke . Hartbertus . Magister Apollonius de sancto Paulo. Laici . Rudolfus de Steinforde . Godefridus de Scho -
nebeck . Albertus dapifer. Conradus pincerna . Bernardus Werense . Dethmarus . Henricus de Embsbruck .
Wilhelmus Steueninck . Ernestus . Helpradus . Fridericus . Godefridus. Henricus. Bernardus et alii quamplures .
Acta sunt hec anno dominice incarnationis M . C . LXXXVI. Indictione IIIl . regnante gloriosissimo Bomanorum

Imperatore Friderico , Regno filii ipsius Henrici Regis illustris anno tercio . Feliciter.

CCCCLXY .
Aus dem Archive zu Kappenberg .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Herimannus Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus.
Omnes quidem nobis commissos cura nostra complectitur , sed eos specialiter , qui ascendisse uidentur ad
montem myrre et ad collem thuris , id est ad mortificationem carnis et pure instantiam orationis. Ideo
cunctis Christi fidelibus tarn futuris quam presentibus notum esse uolumus , quod Phylippus de Bure , mi-

nisterialis noster , decimam quam in beneficio habebat super duos mansos in Hassela , quorum est unus
circa riuulum pertinens ad curtim Alstede , alter in prato , item apud antiquum Capenberg , decimam de
duabus domibus ad album officium pertinentibus , quarum una octo , altera sex nummos persoluit , nobis

resignauit , ea conditione , ut ipsam decimam ecclesie Capenbergensi contraderemus . Quod et fecimus , ob

benignam nostri in perpetuum recordationem . Item sciendum et diligenter memorie commendandum , quod
super domum Erthmari in Uarnhuueie IIIL solidos decime ad dominicaturam nostram pertinentes , fratribus

Capenbergensibus dedimus , receptis ab eis in concambio aliis IIIl . solidis et fribus denariis decime , ex

quibus duo solidi et tres nummi soluuntur de domo una in uilla Aldendorp , in parrochya Seprade , simi-

liter duo solidi in uicina uilla Visbech. Vt igitur hec descripta donatio atque commutatio rata et incon¬
uulsa perpetuis temporibus permaneat , presentem paginam sigillo nostro quasi ueritatis speculo insignimus ,
omnemque eius temeratorem , si non uelociter resipuerit , eterno anathemate in uirtute sancti spiritus obli -

gamus. Et hii testes qui presentes aderant quando dedimus fratribus decimam a Phylippo resignatam.
Uveremboldus Varlarensis abbas . Duo canonici Theodericus de Rechede . Henricus de Bure. Heribordus ca -

pellanus . Rudolfus de Meinhuuele. Euerhardus de Werna . Bernardus de Pykenbruch . Hii uero testes facti
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cöncambii decime in Varnhuuele. Heribordus capellanus. Vdelricus sacerdos in Lunen. Bernhardus Werenzo.
Euerhardus scholtetus de Werna. Phylippüs de Bure . Hugo de Mottenheim .

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M° C° LXXX° Sexto , Indictione IHR Apostolice sedi pre-
sidente beato papa URBANO. Regnante Romanorum imperatore FRiderico.

Das Siegel, mit rothen und grünen Faden angehängt , ist das bei den nächstvorhergehenden Urkunden beschriebene .

CCCCLXVI.
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Heremannus Dei gracia sancte Monasteriensis ecclesie epi-

scopus. Quod ad posteritatis noticiam uolumus peruenire , prouida deliberatione litterarum monimentis
mandare curauimus. Notum facimus igitur tarn presenti etati quam future posteritati , quod respectü su-
perne retributionis , solutionem decime cuiusdam mansus in Elenhusen, cenobio in Lisborn attinentis , que
in curtem nostram Bekehem annuatim soluitur , tribus scilicet nummis, hac summa nummorum perpetuo
redimi decreuerimus , Quod ut ratum in euum permaneat , hanc inde paginam conscribi et sigillo nostro
signari fecimus . Actum dominice incarnationis anno M ° . C°. LXXX0. VI0. indictione IIII. anno Frederici Roma¬
norum imperatoris XXX0. VI0. Testibus. uicedomino Francone . preposito sancti Mauricii , Heremanno. prepo-
sito Thiderico. Henrico de Bore. Alberto dapifero , et filio eius Thiderico.